Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcaput - Aviso de Licitação - Processo
068/2017 - Edital de Concorrência N° 2017.10.03.01. A Comissão Permanente de 	' 	 o
do Município co Icapui, torna 	 fará realizar licitação na Av. 22 de 	 3,  público que
Centro, Icapui, Ceará - Secretaria de Administração e Finanças, às 00h:O0min. 	07 d -

novembro de 2017. Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e P 	5 par
Concorrência W. 20 	10.03.01. tipo - Menor Precu. destinada a contrataç oe e-pr 	a
especializada pare 	.ncsção de obra de engenhanin cara recuperação de p 	ienten
pedra tosca e paralu.ccípedo cor diversas ruas neste .iunicipio, nas cond'iq 	e vc:mj
descritas neste edital e seus anexos. O Edital poderá ser examinado e a 	' o lu
Comissão Permanente de Licitação no horário das 08:00 ás 13:00 horas. t 	qual
informações serão prestadas no endereço acima, ou através do fone (Oxx8 	2-1
lcapui - CE, 05 de outubro de 2017. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente 	is

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcaput - Processo N ° 06812017-Pregão
71117 n 04 (ti - Sr,ino io ttssirlradn de Licitricão Fracassada. 0 Munirrinin de

OPOVO POLITICA PÁGINA 15
FOT.tU.E.. CE, SEXTA-FEIRA - 6 DE OUTUBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. ACornissão de --
Licitação CIXOUnICS aos interessados que no prôrrimo dia 27 de outubro de 2017, às 09:001i. estará
abrindo licitação na rnoõatdade Tomada de Preços ri' TP 02'2017-SEINFRk cio objeto e a
contratação de serviço de retomai de cantairos centrais com execução cc piso istertravado em
diversas vias da Sede do Município. O editai estará à disposição dos interessados rios dias úteis após
esta pubícaçào nosite: hrtrcliwww.tcm.ce.govbrilca-munidpiOs e rio hcrdrio de 0S:00 ás 12:OC'hodoo
1400h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n' 396. Centro. CEP 62.300-000. Viçosa do
Ceará/CE. em 05 da outubro de 2017.

rtaéjo do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa' do Ceará - Aviso de Revog

spã ,noicitaçâo d Municipiç de Viçosa do Ceará comunica aos interess

iVOg3çãc dTomada de Preos 1' 311231 7-SEFt$, Ctrjvi 3bjelu a corrlrataçãr, de ser,
orlo adminjatrativa eirí coleta de dad'ós, digitação. transmissão, homologação,

is recursos do FMAS. o acompanhamento dos Sistemas da Informação do Governo
tOPS, SIOPE, RREOe RGF junto ao SICONF). Fica a parlirdesta data assegurado o
(cinco) dias úteis para quaisquer contestações dos interessados. Maioresinuorrnaçõ

Comissão de Licitação. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente-CPL Vlç
rará-Ce. 05 de outubro de 2017

ado do Ceará - Município de Trairi - Aviso de Prosseguimento - CP W. 09.00412017-
A CPI- de Trairi-CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia

1012017, às 10:00hs. dará prosseguimento aocertame em referáncia procedendo aAbertura
Propostas, cujo objeto é o Registro de Preços para tutoras e eventuais de recuperação de
pavimentadas, estradas vicinais, drenagem e obras d'ártes no Municipio de Trairi-Ceara.

virtude disso convocamos todos os interessados a comparecer ao ato. José Cleandro
filo Silva - Presidente daCPLtrain-CE, 0411012017.

Estado do Ceará - Município de Trairi -Aviso de Prosseguimento - CP N. 0L00112017-
CP. A CPI de Trairi-CE. torna p5!ico pare conhecimento das interessados que rio dia

11/10/2017, às 10:00hs, dará prosseguimentoaocnrtarne em referência procedendo aAbertur5
das Propostas, cujo objeto é a remanescente da construção da Creche/Pré Escota - PAC 2,
PROINFÀNCIA Tipo 1, na localidade de Serrinha. no Município de Trair!/Ceará. em virtude disso
convocamos todos os interessados a comparecer ao aio. José Cleandro Araújo Silva -
Presidente da CPL Tralri-CE. 0411012017.

aio do Ceará- Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmaiante. A Comissão Permanente
Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. ocaãzada na Rua vele

totais, o' 120, Centro, torna púbico o Termo dê Adjucinação e Homologaçáo'AOrdenadora de
;pesas da Secretaria de MeioAnib,ente do Misucipiode São Gonçalo doAmaranle, Sra. Brenna
ia Moreira de Abreu, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a CavJssãO

manentede lJcitação cumprido todas as erdgãreias do procedimento de licitação, cujo objeto é:
viços de pavimentação em pedra tosca sem rejuirtamema. nas Ruas: Antõno Garbosa- trecho

Rua Francisco Sé e Rua Mana lurtÕria no Parque Videte- Bairro 'ídete no Município de São
içalo do Amarante-Ce. vem. Adjudicar e Homologar o presente Processo Mnsnistralivo de

tação, na modalidade Conccrrència Pública ri'. 2017.03.13.001. para que produza os devidos

tios legais e jurídicos. Assim, nos lermos da legislação vigente. fica o presente processo
udicado e Homologado em favor de: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com a
nor valor global de RS 231.044.20 (duzentos e trinta e um mi, quarenta e quatro reais e vinte

itavosi. São Goncato do Amarante -Ce, 05 de outubro de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante-Aviso do Resultado
Julgamento do Recurso e Abertura de Proposta. A Comissão de Licitação lama público
Resuttad000 Julgamento oo Recurso para Ccncomrãncia Pública N°201 r.07.14.001-SRP. Objel
registro de preços do percentual de desconto sobre a tabelada custos de serviços da Secretaria
b,fraeslri,lura do Estado do Ceará - SEtNFRA, tabela de custo versão 024.1, rebela sintética ar
desaieração, acrescida com BOI de 29,38% (vinte e nove vírgula trinta  e oito por cento) pi

Muras e eventuais contratação de empresa para execução dos serviços de infroestrutura e
Logradouros Públicos no Município cc São Gonçalo doArnaranteiCE.:Acomissão taz constar g
rnanleni a decisão acerca cai inabilitação da empresa Dintcmata Construções e incorpomsçtr
LTDA, negando-lhe provimento. Fica marcada aAbertura das Propostas de Preços para dia :;
outubro às 10:00 hs. Maiores irrformaçães no endereço acima, a parti' da data desta pubtk'i
no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 lis. São Gonçalo do Amarente-Ce. 05
outubro de 2017. Wttsiane Soares de Oliveira -Presidente da CPI..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto. A Comissão
Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmmrranto, localizada na Rua
tveleãicãr.lare. n°120, Centro, torna público o Extrato do Contrato: Secretaria de Meio Ambiente -
Contrato, resultante da Concorrência Públi 14.' 2017.03.13.001, órgão Licitante: Secretaria de

Estado dá Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da
Comissão de Licitação. torna público, que fará realizar licitação, na modalidade Tornada da
Preços, autuada sob o n° 2017.10.05.001FG, cujo objeto é a contratação de empresa pare
construção de quadra poliesportiva coberta no Sitio Barreiros e Sitio Arapuca, no Município de

Salitre-CE, tipo riterror preço. com  data de abertura marca-ia pare adia 24 de outubro de 2017, às

28:30 horas na sala da comissão de licitação situada na Praça São Francisco, sin. es

nter'essados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, no
horário de 08h00 às 12h00. ou. através mio intnfnno rimr9lti 5Çl71fla" e,lii,-,Jr'C flO u.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipatde Pacatuba. APrheiderrte dà Coisiissão dei Licitação
toma público o' resultado da habilitação da Cordcorré(rcia N' 2017.07.03.003. Objeto:
contratação de empresa para a execução da gestão da manutenção, ampliação e
rr.odem:zação do Parque da tiuminação Público do Municipio de Pacoluba. incluindo todos os
custos de materiais, transporte, equipamentos, BOI, mão de obra, encargos saciam e impostos,
necessários para realização dos serviços. após interposição de recursos. Empresa Habilitada:
Rio Azul Construções e Locações EIRELI EPP e Empresas inabilitadas: N de Lima Rocha
EIRELI - ME não atendeu aos Itens 4,2.3.2. 4,2.3.3 e4.2.4.2: Etetroobras Projetos e Instalações
Elétricas LTDA- ME não atendeu ao item 4.2.3.3; Megafac Eletrificações LTOA não atendeu ao
item 4.2.4.2; P3 Etetri0caç5es EIRELI não atendeu ao item 4.2,4.2 e 850 Energia LTOA não
atendeu ao item 4.2.4.3. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia
131t012017. às lOhOOmin. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345 .Pacaruba - CE.
0411 01201 7. Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente da CPL

Estado do Cessa - Prefeitura Municipal de Barbalisa - Aviso de Prosseguimento -
Concorrência n°2017,07.24,1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barballta/CE. no uno de suas atribuições legais, toma pC01timm, para conhecimento dos
interessados, que estere dando conãrruCade ao certame licitatóris modalidade Concorrência ri'
2017.07241, coro a abertura das propostas de preços das empresas hablitadss, marcada para o
dia 09 deoulubro de2dt 7, /rs09:00 horas. Maioresintornrações na sede da Prefeitura Municipal, sito
no(a)AV. OonriigosS. Mirando, n°715' Lot J. dos tpãs-AtlodaAlegria, Barbotia/CE.nohocáriode
07:30 às 11:30 heras, Informações podarão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.
Barbalia/CE. 05 de outubro de 2017. Raimundo Emanoel Gastos de Caldos Neves -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Análise e Julgamento das
Propostas de Preço. Concorràircia Pública 14'. 10,01612017 -CR AConrissão Central de uolação
os Prefeitura mie Maracanail, Ceará, toma público para conhecimento dos interessados, que após
arrdosee jogarrerrta das propostas de preço da Concorrérida Pública 14'. 1001612017 -CP. com  fere a
contratação de empresa para a enecrmção da coridusão da Praça dos Esportes e da Cultura.- PEC
modelo 703 m1, local. Rua Amaci Aves Pereira 0111, Senis Maria em Maiazansú-Ce, condois o
jukjamenlo, declarando vencedora a hatante HC Construtora e incorpoiadora LTDA ME, inscrita no
CNPJ rI' 07.295.70501001-22, apresentou o valor global clx RS 708.689.35 (Setecentos e oito md,
seiscentos e Oitenta a nove reais e trinta e cinco centavos). Rua aberto prazo recurnal, conforme art.
100, 1. 'à -, Lei n' 8.666193. Malares informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521 5168. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação.
Maracanaú, Ceará, em OSde outubro de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Julgamento do Plano de Trabalho e
Documentos.de Habilitação - Chamada Púb0can'10.013d2017.ACorrassão Central de Licitação
da Prefeitura de Maracanaü. Ceará, torno público para conhecimento dos interessados, que após
anãlisedoPlanodeTrabalhoe documentos de habilitação da Chamada Pública 14° 10.01312017, com
Sfltr á seleção de organização da sociedade civil interessada ciii colebrar de terno de colaboração
que tenha por objeto oportunizar a rsatzação de ações T000s Contra o Mosquito, Declarou
Aprmneaic o Plano de Trabalho. Ato continuo julgou Habilitada o Cenho de Formação e Inclusão
Social Nossa Senhora de Fal'eria, inscrito no CNPJ n' 01.604.48010001-29, pois cumpriu todas
enigénniasdo EditaL Fica abono oprezo rectirsal, de 05 (cinco) dias, conforme preceitua o Edital.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juaseiro do Norte - Extrato da Ata do Registro de
Preços ri' 13/2017-SEAFII'l. órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e Finanças.
Empresa Detentora do Registro de Preços: Alfa Locação de Equipamentos LTDA. - EPP: Lote 01 -
valor registrado R$ 347,91. Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de
preço. Processo de licrlsção na modalidade Pregão EleIrri nico para Registiode Preços n°130217-
SEACII4. Objeto: Registro de Preços pais tutoras e evenLmsiacorrlmatações de serviços de muação
de impressoras. destinadas a atender as diversas ssci'e:amias do Muiitcipiodeãoazeiro dc :ss'te-
CE. Sgnatários: Representante do Õrgãc Gemenciadon Secretaria deAdmisistmçãoe Finarv,as-
Envido Soares de Sousa. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: lrarn
Araújoda Costa. Datada assinatura: 05 da outubro de 2017,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Habilitação -
Concorrência Público Nacional W. 11/2017-SEINFRA.AComiss.ão Permanente de Licitação
do Mumicipio de Juazeiro do Norte, através de seu Presidente, tendo em vista a continuidade da
licitação supramer.cionada. lama público para conhecimento dos interessados o resultado do
iulaamOnto da Habililacõo soresentados nora a licitacão acirra referida cuio ohieto ci a

estado ao ueara - rretectura municipal de Analara - AVISO de Julgamento Final. A CPL dai
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma público, que tora condi,'ido o julgamento referente à)
lase de propostas de preços do Certame Lidtatcàrio na modalidade Tomada de Preços ri'i
2017.08.17.1. sendo o sequinte: Empresa Vencedora- M .I. Corrslnjcocs e Entprcmsdimentos  il
EIRELI. ME, com propostoo no',rattiir giobalde R$ 458.529,58 (qurarocentos e cinquenta e oito mil
quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos). Maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°70- Centro, no horário de 08:00
Cv Ir !'rorcr cc ;OtO :':'c' 203.t234. 33..v autuei-o aia 21111, Georgede
FigueiredoRodrigues- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estadodoteará - Prefeitura Munidipal deJüa éirodcNo'rte-Avlso-Chémamento PúblicoI
Pé': 00312017-SEDEST, O Municipio de Juazeiro do Noite, Estado de Ceará. toma público aos
interessados, o Chamamento Público n° 003/2017-SEDEST, para Aquisição de Géneros
Alimentícios para atender as necessidades dos diversos setores da Secretaria de
Desenvolvimento Social a Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE, lendo em nisto a
necessidade de urgência dos referidos itens. O recebimento da documentação de habilitação e
da proposta de preços ocorrera no dia 16 de outubro de 2017, às 14h00min. no endereço da
Comissão Central de Licitação, Praça Dirceu de Figueiredo. S/N, Centro. Juazeiro do Nor,e-CE.
Maiores informações pelo tona (88)3S66.1010. Juazeiro do Nom'te/Ce.. 05 deoujubrode 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação - Pregão)
Presencial N' 2017.07,04,002, Fica revogada a licitação supracitada. referente ao Pregão
Presenoal 14' 2017.07.04.002. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
lavagem de veículos, das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pacatuba motivada p'éla1
oportunidade e conveniência. sobretudo para readequação do termo dci  referência. Pacatuba -,
CE, 05 de outubrode 2017.

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Pregão Presencial N°2017.09.08.062 -Aviso
de Nova Datado Abertura do Certame. A Prefeitura Municipal de Caircaia torra pública a retificação 1
do Pregão Presencial ir' 2017.09,08.002. tendo por objeto a aquisição de material cooa e sozinha penal
atender às unidades escolares do Mtaricleio de Cavia'CE, cri, virsarie de Readequação do Edital. AI
nova data do certame será o dia 23 de Outubro de 2017 às 10h. Comunico ainda que o Edital e suas'
alterações encontram-se cisponbllizsdos no sue h5pr!/asvw.toftce.gov.brflidiscoas. Mais
informações: Central de Licitações -(85) 3342.0545. Ana Paula Lima Marques .Pregoeire-CP 1.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de BrejoSanto - CPSMBS.
o CPSMBS toma público a abertura das inscrições para o Processo Seleitvo SinupliEcado P1'
03112017 para contratação de profissionais de nível supenore médio, para lotação na Polictinica
José Gilvan leite Sampaio e Centro de Especialidades Odor,toiôgicas Manoel Inácio Torres,
Quais sãcr Neuropediatra, Neurolog'eta, Ginecologista, Anestesista, Médico do Trabalho,
Fonoaudiólogo, Técnicos em enfermagem, Cirurgião Dentista. Técnicos em saúde bucal. Pera
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público. Os interessados deverão
retirar o edital pelo srte: www.cpo'nbrejosanto.ce.gov.br e dirigir-se a As. Prefeito João Inácio de
Lucena, 1800, Brejo Santo-CE, de 09 a 13 de outubro de 2017, no horário de 08h00rnin às
11 h0ørnrin, 1 4hü0rnin às lOhOOmin para lazer as inscrições. Brejo Santo. 05 de outubro de2017
- MariaWelinadja Lacaria Landim Miranda- Diretora Executiva do CPSMBS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA- CE -

Torna-se público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Licença de Instalação (Ampliação) pana Reforma e Ampliação do
Balneário Caratininga - na Localidade do Município de Graça-CE. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da SEMACE.